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FORORD 

 

LEVE har i 2018-2019 gjennomført et lite, men viktig og erfaringsbasert prosjekt, der målet var å 

identifisere god gruppestøtte for menn etter et selvmord. Vi retter en stor takk til Stiftelsen Dam - 

ExtraStiftelsen som har gjort dette lille prosjektet mulig. Vi tror det vil få stor betydning for 

selvmordsetterlatte menn over hele landet, også menn med andre typer av sorg.  

 

I sluttrapporten gis en skissering av prosjektets bakgrunn, gjennomføring og resultater, men også en 

nær innsikt i gruppens atmosfære, prosess og tilbakemeldinger. Vi takker de åtte mennene som var 

med i gruppen, som var villige til å ha en viktig oppgave for fremtidige «mannegrupper» i LEVE, 

samtidig som de deltok som gruppedeltakere med en stor sorg. 

 

En stor takk rettes også gruppeleder, psykolog Oddbjørn Sandvik, og frivillig støtteleder og 

selvmordsetterlatt, Jon Schultz.  
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SAMMENDRAG 

Utgangspunktet for prosjektet La menn være menn var at menn har behov for egne tilnærminger til 

sorgbearbeiding. Studier viser at menn og kvinner sørger forskjellig. Kvinners emosjonelle 

mestringsstrategi ser ikke ut til å fungere så godt for menn, som beskrives som mer handlingsrettet i 

sin sorgmestring. LEVEs erfaring er også at menn ikke kommer til ordinære sorggrupper. Målet med 

prosjektet var å gjennomføre en støttegruppe for selvmordsetterlatte menn, som kunne gi grunnlag for 

en mal for støttegrupper for menn i sorg. Samlingene skulle sentreres rundt aktiviteter mennene selv 

ønsket å bringe inn, med fokus på handlingsorientert mestringsstrategi. Imidlertid utviklet prosjektet 

seg annerledes enn forventet. Mennene ønsket, på lik linje med kvinner, å sitte sammen rundt et bord, 

og dele tanker og følelser - men uten for stram leder-regi og uten kvinner tilstede. Det er 

hovedbudskapet etter endt prosjekt, som vil formidles ut til LEVEs fylkeslag og til andre 

organisasjoner. Det utvikles en mal/PDF for støttegrupper for menn etter prosjektet, som skal 

forankres på LEVEs fylkeslagssamling i november 2019. Malen legges deretter på LEVEs intranett 

Google Disk. Gruppeleder har vært psykolog Oddbjørn Sandvik, og frivillig støtteleder, Jon Schultz, 

etterlatt. 

 

1 BAKGRUNN 

LEVEs erfaring er at menn ikke dukker opp i ordinære sorggrupper. Vi i LEVE opplever at 

problemstillingen menn og sorg har blitt drøftet i mange sorgfora i lang tid, både hos oss og hos andre 

frivillige organisasjoner og faginstanser. Det mangler ikke på studier og kunnskap om at menn og 

kvinner sørger forskjellig. Kvinner generelt ser ut til å benytte en mer emosjonell mestringsstil i taps- 

og sorgbearbeidelsen (følelses-oppsøkende som grav-besøk/ personlige ting), mens menn er mer 

handlings- og løsningsorientert (såkalt instrumentell mestringsstil). Likevel organiseres det i liten grad 

egne sorgtiltak for menn. På den annen side har vi privat-initierte mannetreff, slik som Støttekamerater 

i Oslo. Støttekamerater ble igangsatt av selvmordsetterlatt og LEVE-styremedlem Jon Schultz.  I 

kapittelet «Smertefull endring» i boken Å endres gjennom smerte – historier om posttraumatisk vekst, 

skriver Schultz bl.a. om det spesielle samholdet blant mannlige Støttekamerater, der alle har opplevd å 

miste et barn. «Det gir kraft og mot å snakke om våre tapte barn og dele sorg og savn».1  

 

Støttekamerater har aspekter ved seg som vi ønsket å prøve ut i en organisert LEVE-støttegruppe for 

menn. Det kan være mange grunner til manglende initiativ til organiserte tiltak for sørgende menn. Ett 

viktig spørsmål er imidlertid om vi - tross vår ervervede kunnskap, innsikt og forståelse om menn og 

sorg de siste tiår - fortsatt ikke gir menn mulighet til å være menn, for å si det litt enkelt. «Å oppleve en 

voksen mann som gråter på et utested, mens vi andre klapper ham på skulderen, er en sterk 

opplevelse. Vi er godt voksne menn, å gråte åpenlyst og å trøste åpenlyst, det er ikke hverdagskost.», 

som Jon Schultz påpeker.2 

 

Utgangspunktet for prosjektet La menn være menn var altså at LEVE ønsket å rendyrke menns egen 

måte å dele sorgen på, med fokus på selvmordsetterlatte menn i en LEVE-gruppe. Tanken var også at 

det ikke er én riktig måte å sørge på, men at den enkelte som har mistet må finne fram til sin måte å 

sørge på som blir riktig og nyttig for seg. Etablering av grupper for sørgende uten altfor stram regi, er 

en måte å legge til rette for betingelser for dette. 

 

 

2 MÅLSETTING OG MÅLGRUPPE 

Målet med prosjektet var å tilby og utvikle en mal for rene sorggrupper for menn som er etterlatt ved 

selvmord, tilpasset menns mestringsstrategi ved sorgbearbeidelse. 

 
1 S. 46 i Hansson, Kalstad og Wold (red.). 2017, Å endres gjennom smerte – historier om posttraumatisk vekst. 
Abstrakt forlag, Oslo. 
2 Hansson, Kalstad og Wold (red.), 2017, s. 46. 
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Målgruppen var voksne menn som er etterlatt ved selvmord og som hører til i Oslo og omegn. Antall i 

målgruppen for prosjektet ble satt til å være maks 8 deltakere i støttegruppen. 

 

Overordnet er målgruppen for selve prosjektresultatet et helt annet tall, dvs. målgruppen for den 

støttegruppeaktiviteten vi ønsker å stimulere til i LEVEs fylkeslag, og i andre organisasjoner, gjennom 

dette prosjektets mal for støttegrupper for selvmordsetterlatte menn. Totalt antall i gruppen voksne 

mannlige selvmordsetterlatte i Norge er veldig vanskelig å estimere. Slik vurderer vi det overordnete 

antall selvmordsetterlatte menn i Norge bare siden 2003 (utregning oppgitt i prosjektsøknaden): 

Antall selvmord 2003-2018 er i gjennomsnitt cirka 550 selvmord per år.3 Det er cirka 8250 selvmord 

siden 2003. Det regnes minst 10 etterlatte ved hvert selvmord. Det betyr at cirka 82 500 mennesker i 

Norge har blitt selvmordsetterlatte i 2003-2018. Hvis vi regner cirka 60% av disse som voksne over 30 

år, er tallet omtrent 50 000 etterlatte. Hvis vi regner at cirka 50% av disse er menn, er det cirka 25 000 

selvmordsetterlatte menn bare de siste 15 årene.  

 

 

3 PROSJEKTGJENNOMFØRING OG METODE 

Periode for prosjektgjennomføring: august 2018 – juni 2019. 

 

De enkelte aktører i støttegruppa har vært som følger: 

 

Leder: Oddbjørn Sandvik. Oddbjørn Sandvik er psykolog og spesialist i samfunnspsykologi, og arbeider 

klinisk med mennesker som har opplevd mange typer tap. Han har ledet flere prosjekter om 

sorgstøttetiltak, har holdt mange kurs og seminarer og har bidratt med sin kunnskap i flere 

bokprosjekter. Sandvik er godt kjent i LEVE både når det gjelder sorgtematikk og menn og sorg. 

 

Frivillig støtteleder: Jon Schultz, etterlatt ved selvmord og styremedlem i LEVE. Schultz har vært en 

verdifull støttespiller i gruppa, både i kraft av egenerfaring som selvmordsetterlatt og gjennom 

Støttekameraters erfaring. 

 

Deltakere: I prosjektskissen ble det oppgitt 10 deltakere, men under planleggingen ble det satt tak på 

åtte deltakere. Det ble bestemt at LEVE-gruppa skulle være lukket, spesielt fordi dette er første gang 

LEVE prøver ut et rent «mannskonsept». Hensikten med at det ikke åpnes for nye deltakere når gruppa 

først i gang, er også for å skape tillit, trygghet og en forutsigbar og kjent gruppedynamikk. Slike 

faktorer kan ha betydning for å trygge deltakerne.  

 

Det ble også bestemt at deltakerne skulle være homogene med hensyn til at de er menn og fedre som 

har mistet barn i selvmord. På andre områder var de helt ulike. 

 

Organisering: 

 

Utgangspunktet var et ønske/plan om at gruppa skulle gjennomføres med såkalt ikke-regissert 

gruppeledelse. Det betyr at gruppeleder skulle legge vekt på å etablere en trygg og inkluderende 

atmosfære, legge til rette for en åpen og utvungen samtaleform, med aksept for deltakernes innspill 

og reaksjoner. Vekten skulle legges på deltakernes erfaringer og uttrykk, og at de skulle gjøre 

erfaringer i møtet med de andre mennene i gruppa. Det ble også lagt vekt på å ha tydelige rammer og 

en fast ytre struktur for gruppa, dvs. tid, sted og varighet, og at gruppeleder skulle være deltakende i 

samtalen, men ikke introdusere og styre innholdet mer enn nødvendig. 

 

 
3 http://statistikkbank.fhi.no/dar/ 
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Det var derfor heller ikke laget noen plan for temaer, og ønsket var at deltakerne skulle respondere på 

hverandre heller enn å bli kommentert av gruppeleder. 

 

Målet var at gruppa skulle bli et stabilt og trygt sted der gruppedeltakerne skulle bygge et fellesskap 

der de kunne dele sine tapserfaringer og mestringserfaringer, støtte hverandre, inspirere og stimulere 

hverandre, bekrefte overfor hverandre at det er veier gjennom sorg, og normalisere hverandres 

opplevelser, reaksjoner og håndteringsmåter. 

 

Overordnet tanke var at samlingene ville preges av de aktiviteter mennene selv ønsket å bringe inn. Her 

fikk vi imidlertid et annet resultat enn forventet. Interessant nok ønsket også menn, på lik linje med 

kvinner, å «snakke om det rundt et bord» - men uten kvinner tilstede. «Mannlige handlingsorienterte 

aktiviteter» ble altså ikke en del av gruppesamlingene i den grad det var forventet på forhånd. 

 

Gjennomføring 

 

Vi gjengir her samling for samling, for å gi et bilde av progresjonen og prosessen. Gjengivelsen er fra 

leder av støttegruppen, Oddbjørn Sandvik, og er preget av hans «jeg-form». Det er en fin måte å få 

innsikt i gruppens nære atmosfære, der helt fremmede menn møtes av én felles grunn – at de har 

mistet et barn i selvmord. 

 

1. Samling (10/10 2018) Rundt et bål ved Sognsvann 

 

Avtalt møtested ved kiosken ved Sognsvann. Alle kom til avtalt tid, fem deltakere pluss Jon og meg. Vi 

ruslet sammen derfra og småpratet om hva vi hadde planlagt, hensikten med dette tiltaket og en 

skisse av møteplan framover. Vi fant en bålplass på en haug litt bortenfor utløpsosen, fyrte bål og 

satte oss på stokkene. Alle litt spente og forventningsfulle. En kort velkomst og innledning om at vi 

ikke hadde en fast plan for disse treffene og at vi ønsket å invitere deltakerne til sammen å finne fram 

til innhold og opplegg for disse treffene. Så ble det en runde hvor alle presenterte seg, hvem de hadde 

mistet, hvordan, når og hvordan de hadde det nå. Det ble spørsmål og utfyllende kommentarer etter 

hvert. Det var tydelig at de hadde stort behov og var innstilt på å snakke og høre. Vi la mer ved på 

bålet, kokte kaffe på to kjeler og pratet videre. Det ble mørkt og rundt oss løp folk med hodelykter 

(tydeligvis et løp). 

 

Det var lite engasjement i forslag om praktiske aktiviteter for senere treff («må vi gjøre så mye da?»). 

Et forslag om å legge neste treff til Litteraturhuset kom etter at en i gruppa fortalte om en roman som 

hadde gitt ham mye («Menn i min situasjon» av Per Petterson) der forfatteren skulle snakke om boka. 

Sterkt ønske fra alle om å fortsette. 

 

2 Samling (7/11 2018) på Litteraturhuset 

 

Vi møttes i kafeen på Litteraturhuset litt etter klokken seks. Mye folk og vi sitter der en stund til dørene 

åpner, og vi kan gå sammen inn i salen for å høre på en samtale mellom Per Petterson og Bjørn Ivar 

Fyksen om Pettersons siste bok «Menn i min situasjon». Etter arrangementet gikk vi på kafe i 

nærheten og satt sammen rundt to bord. Støyen i lokalet gjorde det vanskelig å ha en felles samtale, 

men alle deltok i samtaler med de som var nærmest, og vi prøvde å rotere hvem som satt sammen. 

 

I runden om neste treff var det et klart ønske fra alle om å møtes i et rom hvor vi kunne sitte og prate 

uforstyrret sammen 

 

3 Samling (10/12 2018) i møterom hos LEVE i Oslo  

 

Deltakerne fortsatte å utveksle erfaringer knyttet til når dødsfallet skjedde, hvordan det skjedde og sin 

egen involvering. De hadde en runde med mer diskusjonspreget samtale om utløsende årsaker bak 
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selvmord, der alle relaterte det til sine egne erfaringer, samtidig som de var med i mer prinsipielle 

refleksjoner rundt dette. Noe av det viktigste de snakket om var at årsakene er mange og at den ene 

utløsende kan være vanskelig å finne og forstå.  

 

De snakket også om det å skape seg en framtid med tapet, om relasjoner som blir brutt og andre som 

videreføres og nye som etableres. Og om å «ta pauser» fra vonde tanker og gi seg selv lov til å gjøre 

det.   

 

4 Samling (9/1 2019) i møterom hos LEVE i Oslo 

 

Deltakerne gjentok og var enige om at det de ønsket og hadde behov for var å være sammen på denne 

måten, snakke sammen og fortelle om det som skjedde og om hvordan det var for dem og hvordan 

det er nå. Videre snakk om aktiviteter og utflukter ble parkert med åpning for å komme tilbake til det 

senere. 

 

De snakker om, og utveksler tips om måter å stoppe tankestrømmer om vonde ting på (f.eks. om 

forberedelsene de som tok livet sitt har gjort. Og om de siste minuttene). De snakket også om 

nærhetsopplevelser til den de mistet og betydningen av dette. Og om betydningen av å holde fast og 

videreføre livet til den som døde gjennom å snakke om ham/henne. Det ble en diskusjon rundt temaet 

om den som døde levde et helt liv, selv om det ble kortere enn det kunne blitt.  

 

5 Samling (4/2 2019) i møterom hos LEVE i Oslo 

 

Deltakerne fortsatte på noen av temaene fra forrige samling. De snakket også om hvordan alt ble 

endret i og med dødsfallet. Ikke bare tiden etterpå ble annerledes enn de hadde tenkt før, men også 

fortiden, de selv og livet som helhet ble endret. Ord har sterkere innhold enn før, relasjoner har annen 

betydning. De uttrykte sterkt at de må omgi seg med mennesker som rommer det som skjedde og 

som er interessert i det de gjennomgår. De var også opptatt av at de ville huske sitt barn for det han 

eller hun var, ikke bare at de døde.  

 

6 Samling (13/3 2019) i møterom hos Jon Schultz, Besøk av Morten Finckenhagen 

 

MF fortalte om sine tap og sin vei videre. Spesielt om det som hadde blitt en viktig del av hans måte å 

sørge på, nemlig fordypelse i mindfulness. Deltakerne var ivrige tilhørere og hadde spørsmål etterpå, 

men det ble ikke tid til fordypende samtale om dette.   

 

7 Samling (15/5 2019) i møterom hos Jon Schultz 

 

Oppfølging av sentrale spørsmål fra forrige samling. Skyld. Skam. Kunne vi gjort noe annerledes, som 

hadde gitt et annet utfall? 

 

En viktig felles erkjennelse var skillet mellom skyld for ikke å ha oppfylt oppgaven som far 

(eksistensielt grunntema) og skyld for ikke å ha hindret at han/hun tok sitt liv (konkret valg). De 

diskuterte seg fram til at det er en del av sorgen å bære den første skyldfølelsen, men ikke den andre.

  

8 Samling (4/6 2019) i møterom hos Jon Schultz  

 

Opptatt av å bruke sine erfaringer til nytte for andre. Hva det har gjort med oss? 

 

9 Samling (21/8 2019) hjemme hos en gruppedeltaker   

 

Avslutning av gruppa etter dette opplegget, men deltakerne uttrykte sterk interesse for å møtes videre, 

men da uten formell ledelse. 
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Evaluering av gjennomføring: 

 

Det ble ikke gjennomført en systematisk evaluering i etterkant. I stedet ble det lagt opp til innsamling 

av tilbakemeldinger underveis, om hvordan deltakerne opplevde samlingene og opplegget som ble 

fulgt. På den måten kunne deltakerne være med på justering og korrigering underveis, slik som å styre 

retningen bort fra «mannlige aktiviteter», til samtale rundt et bord. Her gjengis oppsummert respons: 

 

Møtene har blitt arrangert til faste tider. Innledningen har skjedd ved at gruppeleder har servert kaffe 

og kjeks/smågodt og ønsket velkommen. Det har ikke vært noen «akademisk» eller «klinisk» 

innledning og heller ikke problemstilling, bortsett fra et par ganger da det var et tema som ble foreslått 

i foregående møte, og påminnelse om at de som ønsket det kunne vise fram bilde på sin avdøde sønn 

eller datter. Altså hovedsakelig praktisk avgrensning og struktur. Dette tok de raskt og lanserte 

spørsmål og temaer, henvendte seg til hverandre (ikke til gruppeleder) og responderte respektfullt, 

bekreftende, støttende og engasjert. 

 

Samtalene gikk veldig naturlig. Deltakerne var åpne og delte mye. De ga råd, bekreftet hverandre og 

var nære og gode medmennesker med et sterkt fellesskap. Deltakerne uttrykte de organiserte 

rammene for gruppa, og åpenheten innenfor disse rammene var nyttige for dem og at det hadde gitt 

dem muligheter for å bruke gruppesamlingene på nyttige måter. 

 

Følgende temaer har blitt berørt i løpet av samlingene: 

 

1 Gjennomgått hendelsen –hva som skjedde 

- Bakgrunnen 

- Forløp 

- Når fikk greie på det 

2 Delt opplevelser av å ha mistet – tapsopplevelser 

- Hvordan det er 

- Spesielle situasjoner 

3 Delt tanker om hvorfor – bakgrunn og begrunnelse 

- Mange årsaker 

- Valgene som han/hun gjorde 

4 Delt erfaringer om å sørge 

- Tanker/følelser  

- Reaksjoner 

5 Delt erfaringer om relasjoner til andre – hvem er der nå 

- De nærmeste 

- Hvem er der nå 

6 Delt bilder av den som døde 

- Hvem han/hun var 

- Hva han/hun betydde 

7 Delt erfaringer om utfordringer og endringer, og hvordan møtt dem 

- Unngått/konfrontert 

8 Delt erfaringer med hva dette har gjort med meg 

- Endret/blitt en annen 

9 Fått presentert Mindfullness – tenkemåte og teknikker 

 

Temaer som ble berørt, sammen med deltakernes tilbakemeldinger, danner grunnlag for pågående 

arbeid med en enkel mal for hvordan man kan tenke om støttegrupper for menn i sorg. Det gjelder i 

første omgang selvmordsetterlatte menn, men føringene kan fungere like godt for andre mannlige 

grupper i sorg. 
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4 RESULTATER, VURDERING AV EFFEKTMÅL, RESULTATVURDERING  

I prosjektskissen skrev vi at vi skal ikke gjøre et prosjekt om en støttegruppe for selvmordsetterlatte 

menn mer komplisert og omfattende enn nødvendig. Det blir derfor heller ikke resultatvurderingen. Det 

har vært et enkelt, lite prosjekt, med en klar målsetting: å få erfaringer om hvordan menn selv ønsker at 

en støttegruppe for selvmordsetterlatte menn skal være. 

 

Det har vi definitivt oppnådd, gjennom gode, lærerike samlinger, og viktige tilbakemeldinger underveis. 

Gruppelederne har gjort deltakerne bevisst på at de, i tillegg til å få utbytte av støttegruppen, også 

hadde en oppgave i prosjektet, nemlig å gjenspeile gode og mindre gode faktorer i gruppearbeidet 

underveis. Derfor sitter vi med mye god innsikt som vist tidligere i rapporten om hvordan de enkelte 

samlingene fungerte, hvilke temaer de berørte og hvordan de selv opplevde gruppeprosessen. 

 

Tanken var som tidligere nevnt, at gruppetreffene skulle sentreres rundt såkalte maskuline aktiviteter i 

en eller annen form. Det var det imidlertid ingen av mennene som ønsket. De ønsket tvert imot å 

møtes på et sted der de kunne prate sammen i ro og fred (selv om alle likte godt oppstarten med 

skogstur rundt bålet;). Dette ga prosjektet en retning som ikke var forventet ved prosjektstart, men 

som er desto mer interessant. 

 

Ett av prosjektmålene var å utarbeide en enkel mal/PDF for hvordan LEVEs fylkeslag (og andre) kan 

tenke om igangsetting av og innhold i sorgstøttegrupper for menn. Dette arbeidet pågår nå mellom 

gruppeleder, frivillig støtteleder og generalsekretæren i LEVE. Malen vil legges frem på LEVEs 

fylkeslagssamling 8.-10.11.19. Etter samlingen vil den gjøres tilgjengelig for LEVEs fylkeslag på LEVE 

intranett-arena, Google Disk. Fylkeslagene er holdt orientert underveis, og venter med glede på 

resultatet. Innholdet i malen hviler på følgende punkter: 

 

• Tak på 8 deltakere/menn, i tillegg til to gruppeledere. 

• Gruppen bør ha en gruppeleder, samt en støtteleder. 

Gruppeleder må nødvendigvis ikke være fagperson, men bør ha god bakgrunn som 

sorggruppeleder. De viktigste kriterier for støtteleder, er at vedkommende er 

etterlatt, har samme tap som deltakerne og har selv kommet et godt stykke i 

bearbeidingen av egen sorg i den forstand han han kan være en støtteperson i 

gruppen. 

• Deltakerne har samme type tap (barn, partner ol). Ellers er personlig/sosial 

bakgrunn mindre relevant. 

• Ikke-regissert gruppeledelse. Dvs. åpnere og mer inkluderende ledelse enn det kan 

være i ordinære, blandete sorggrupper, der man sitter i ring og gruppeledere styrer 

samtalen. 

• Menn trenger å snakke om følelser på samme måten som kvinner. De trenger ikke 

nødvendigvis aktiviteter i sentrum for gruppesamlinger, slik man gjerne tenker om 

handlingsorientert mestringsstrategi (fiske, idrett ol). Mange trenger først og 

fremst en samtalearena uten kvinner tilstede.  

• De 9 temaene oppgitt på side 6. Disse temaene ble etablert ved treffene underveis, 

i samspill med deltakerne og fungerte godt. 

• Gruppen bør være lukket, dvs. de samme deltakerne er med fra A til Å. 

• Gruppetreffene bør skje ca. én gang pr 4/6 uke, og vare i ett år. 

 

 

5 OPPSUMMERING/KONKLUSJON/VIDERE PLANER  

Oppsummerende kan vi si at prosjektet La menn være menn har vært givende og fruktbart, og 

resultatet er vi sikre på vil gagne alle LEVEs fylkeslag, samt i andre organisasjoner. Prosjektet og 

malen som nå utarbeides vil markedsføres aktivt, der Stiftelsen Dam vil krediteres. Formidling av 

prosjekt og mal for støttegrupper for menn en post på LEVEs fylkeslagssamling i november 2019. 

Målet er å inspirere alle fylkeslag til å igangsette liknende grupper for menn rundt om i landet.  
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Videre planer: 

 

Det avstedkom to viktige punkter for videreføring av prosjektet: 

 

1 Økt interesse for å hjelpe andre 

Mennene i gruppen opplevde sterk motivering av hverandres refleksjoner og tenkning rundt egen 

erfaring og selvutvikling. Det bidro til økt egeninteresse mot slutten av gruppeprosessen, for å bruke 

sin erfaring til å hjelpe andre i samme situasjon - akkurat fordi de selv opplevde denne mannsgruppen 

som særs betydningfull for deres liv. 

 

2 Etablering av «Pappa-treff» 

Gruppen har bestemt at de ønsker å treffes videre, for å opprettholde det livgivende båndet som 

samholdet i gruppen har vært for dem. Gruppen skal videreføres i regi av LEVE Oslo og/eller LEVE 

Akershus, og den skal etableres som «Pappa-treff». Her vil støtteleder Jon Schultz videreføre ledelsen 

i gruppa. I tillegg til egenerfaring som etterlatt, er Schultz også sorggruppeleder i Fransiskushjelpen 

sammen med sin kone, for foreldrepar som har mistet barn i selvmord. En fagperson vil trekkes inn 

som sparringspartner for Schultz og gruppen. 

 

Betegnelsen «Pappa-treff» ser vi også kan spilles inn i malen for støttegrupper for menn som har 

mistet barn i selvmord. Det gir en mer personlig og definerende lød i markedsføringen av treffene. 

Liknende betegnelser kan vurderes også for grupper med andre type tap. 

 

6 ØKONOMI 

Vedlagt ligger detaljert prosjektregnskap. Her er det justert noe i forhold til prosjektbudsjett: 

 

I utgangspunktet var det lagt inn en rolle for en prosjektkoordinator i LEVE (honorar kr. 18 000,-). 

Imidlertid har fagperson/gruppeleder Oddbjørn Sandvik ivaretatt den oppgaven, i tillegg til å være 

gruppeleder. Dvs. Sandvik har utført oppgaver langt utover tiltenkt rolle, noe som har vært av stor 

betydning for LEVE. LEVE mente derfor det var mest riktig at Sandvik ble gitt honorar som var tiltenkt 

prosjektkoordinator. Sandviks honorar har derfor blitt justert til kr. 48 000, fra tiltenkt kr. 35 000. 

 

LEVE har i tillegg bidratt med en egenkapital for lønnskostnader for håndtering av 

søkerprosess/rapportprosess. Dette anses som en oppgave som knyttes til Stiftelsen Dams 

administrasjonstillegg på 10%.  


